PODER JUDICIÁRIO
              TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
              COMISSÃO GESTORA DO PLANO DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL

1

COMISSÃO GESTORA DO PLANO DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL
ATA DE REUNIÃO

 Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às dezoito horas, no
gabinete da Presidência, 24º andar do Edifício-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
situado à Rua da Consolação, nº 1272 – São Paulo – SP, reuniu-se com o  Excelentíssimo
Desembargador Wilson Fernandes, Presidente do TRT 2ª Região, a Comissão Gestora do Plano
de Logística Sustentável (PLS), representada pela Excelentíssima Desembargadora Regina Duarte
- Presidente da Comissão – e pela servidora Fernanda Machado Martins, Chefe da Seção de
Gestão Socioambiental.

Dando início à reunião, a Exma. Desembargadora Regina Duarte informou ao Exmo.
Desembargador Wilson Fernandes que a Comissão Gestora do PLS abordou, na 2ª Reunião de
Análise Estratégica (RAE), realizada em 13/09/17, a necessidade de definir uma meta para o
indicador nº 33 do Objetivo 9  - Garantia de atuação com responsabilidade socioambiental, do Plano
Estratégico Institucional (PEI).

Nesse sentido, explicou-se que a referida Comissão, no intuito de preencher esta lacuna
presente no indicador nº 33, solicitou à Assessoria de Estatística e Gestão de Indicadores deste
Tribunal a elaboração de proposta de trajetória de meta, a qual foi apresentada da seguinte forma:

 2016 (Base) 2017 2018 2019 2020

Meta 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Realizado

Sendo assim, o Exmo. Desembargador Presidente aprovou a trajetória de meta para o

indicador nº 33 do Plano Estratégico Institucional (2015 a 2020), conforme demostrado no quadro
acima.

A reunião foi encerrada às dezoito horas e quinze minutos. Nada mais havendo a consignar,
eu, Fernanda Machado Martins, servidora da Seção de Gestão Socioambiental, lavrei a presente
ata.

Desembargadora Regina Duarte

PODER JUDICIÁRIO
              TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
              COMISSÃO GESTORA DO PLANO DE LOGÍSTICA SUSTENTÁVEL

2

Presidente da Comissão Gestora do Plano de
Logística Sustentável do TRT 2ª Região